2024年９月 11日

各 位

通期連結業績及び通期個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2024年７月期（2023年８月 1日～2024年７月 31日）の通期連結業績及び通期個別業績について、前期実

績値との差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024年７月期通期連結業績の前期実績値との差異

(単位：百万円)

   連結売上高  連結営業利益  連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 (Ａ)  1,331  19  15 26  20円 00銭

当 期 実 績 (Ｂ)  3,137  263 278 248 170円 17銭

増 減 額 ( Ｂ - Ａ )  1,805  244  263  221  150円 17銭

増 減 率 ( ％ )  135.6％  1,244.2％  1,665.1  822.6％  850.9％

（差異の理由）

 主力である日本発着クルーズの運航が正常化し、それに加え、チャータークルーズやキャビンの買取を積極

的に行ったことにより、前期実績値と比較して、連結売上高が大幅に増加し、それに合わせて連結営業利益、

連結経常利益が大幅に増加しました。また、親会社株主に帰属する当期純利益については、上記に加え、法人

税等調整額（益）23百万円を計上したことにより、前期実績値を上回りました。

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト ワ ン ド ッ ト コ ム

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 澤田 秀太

 （コード番号：6577 東証グロース）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 国門 量祐

 （TEL.03-5312-6247）

２．2024年７月期通期個別業績の前期実績値との差異

(単位：百万円)

   売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 (Ａ)  1,318  21  18  30   22円 69銭

当 期 実 績 (Ｂ)  3,111 256  272  244  167円 18銭

増 減 額 ( Ｂ - Ａ )  1,793  381  146  235  144円 49銭

増 減 率 ( ％ )  136.0％  114.9％ 47.2％  1,075.9％ 636.8％

（差異の理由）

 「通期連結業績の前期実績値との差異」と同様の理由ではありますが、主力である日本発着クルーズの運航

が正常化し、それに加え、チャータークルーズやキャビンの買取を積極的に行ったことにより、前期実績値と

比較して、売上高が大幅に増加し、それに合わせて営業利益、経常利益が大幅に増加しました。また、当期純

利益については、上記に加え、法人税等調整額（益）23 百万円を計上したことにより、前期実績値を上回り

ました。

以 上